

別紙

○ 農山漁村地域整備交付金交付要綱（平成 22 年 4 月 1 日付け 21 農振第 2567 号農林水産事務次官依命通知）一部改正新旧対照表（案）

（下線の部分は改正部分）

改 正 後				現 行			
(別表)				(別表)			
交付対象事業		国費率	摘要	交付対象事業		国費率	摘要
事業名	区分			事業名	区分		
実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のアの(オ)農業用水保全の森づくり事業	特定事業	実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(ア)森林基盤整備事業の育成林整備事業、共生環境整備事業、機能回復整備事業及び林道改良事業における国費率欄並びに林業関係事業補助金等交付要綱（昭和 47 年 8 月 11 日付け 47 林野政第 640 号農林水産事務次官依命通知）別紙 1 の事業の欄の(5)の事業細目欄の <b>特定森林再生事業</b> における国の補助率欄及び都道府県の補助率欄に準ずる		実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のアの(オ)農業用水保全の森づくり事業	特定事業	実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(ア)森林基盤整備事業の育成林整備事業、共生環境整備事業、機能回復整備事業及び林道改良事業における国費率欄並びに林業関係事業補助金等交付要綱（昭和 47 年 8 月 11 日付け 47 林野政第 640 号農林水産事務次官依命通知）別紙 1 の事業の欄の(5)の事業細目欄の <b>環境林整備事業</b> における国の補助率欄及び都道府県の補助率欄に準ずる	
	耕作放棄地対策						
実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(ア)森林整備事業	(略)	(略)		実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(ア)森林整備事業	(略)	(略)	
実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(イ)治山事業	予防治山事業、地域防災対策総合治山事業、 <b>機能強化・老朽化対策事業</b> 、森林土木効率化等技術開発事業、林地荒廃防止事業、山地災害総合減災対策治山事業	(略)		実施要綱第 2 の 1 の (2) の ① のイの(イ)治山事業	予防治山事業、地域防災対策総合治山事業、 <b>治山施設機能強化事業</b> 、森林土木効率化等技術開発事業、林地荒廃防止事業、山地災害総合減災対策治山事業	(略)	
実施要綱第 2	(略)	(略)		実施要綱第 2	(略)	(略)	

の1の(2)の① のウの(ア)水産 物供給基盤整 備事業				の1の(2)の① のウの(ア)水産 物供給基盤整 備事業			
実施要綱第2 の1の(2)の① のウの(イ)漁場 保全の森づく り事業	育成林整備事 業、共生環境 整備事業、機 能回復整備事 業、林道改良 事業、 <u>特定森 林再生事業</u>	(略)		実施要綱第2 の1の(2)の① のウの(イ)漁場 保全の森づく り事業	育成林整備事 業、共生環境 整備事業、機 能回復整備事 業、林道改良 事業、 <u>環境林 整備事業</u>	(略)	

別記様式第1号(第4関係)

別紙1 (略)  
別紙2 地区別経費の配分表

計画名	地区名	関係市 町村名	交付対象事業					法律・予 算の区 分
			事業名 (1)	事業名 (2)	区分 (1)	区分 (2)	<u>重点事業</u>	
(略)								

(注)  
1～5 (略)  
6 交付対象事業の重点事業欄には、ホームページで公表する重点対象事業に該当する地区に  
おいては該当する事業番号を記入すること。  
7～11 (略)

別記様式第2号(第7関係) (略)

別記様式第3号(第12関係)

別紙3 事業遂行状況  
進捗状況

区分	実施計画		出来高		進捗率 <u>(B)/(A)</u>	備考
	事業費(A)	交付額	事業費(B)	交付額		
(略)						

別記様式第4号(第13関係)

別紙4・別紙5 (略)

別記様式第1号(第4関係)

別紙1 (略)  
別紙2 地区別経費の配分表

計画名	地区名	関係市 町村名	交付対象事業					法律・予 算の区 分
			事業名 (1)	事業名 (2)	区分 (1)	区分 (2)	<u>[新設]</u>	
(略)								

(注)  
1～5 (略)  
[新設]

6～10 (略)

別記様式第2号(第7関係) (略)

別記様式第3号(第12関係)

別紙3 事業遂行状況  
進捗状況

区分	実施計画		出来高		進捗率 <u>(A)/(B)</u>	備考
	事業費(A)	交付額	事業費(B)	交付額		
(略)						

別記様式第4号(第13関係)

別紙4・別紙5 (略)

別紙6 地区別経費の配分表									別紙6 地区別経費の配分表									
計画名	地区名	関係市 町村名	交付対象事業					法律・予 算の区 分	計画名	地区名	関係市 町村名	交付対象事業					法律・予 算の区 分	
			事業名 (1)	事業名 (2)	区分 (1)	区分 (2)	重点事業					事業名 (1)	事業名 (2)	区分 (1)	区分 (2)	[新設]		
(略)									(略)									
(注) 1～5 (略) <u>6 交付対象事業の重点事業欄には、ホームページで公表する重点対象事業に該当する地区に            においては該当する事業番号を記入すること。</u> <u>7～11</u> (略)									(注) 1～5 (略) [新設] <u>6～10</u> (略)									
別紙7・別紙8 (略)									別紙7・別紙8 (略)									
別記様式第5号・別記様式第6号 (略)									別記様式第5号・別記様式第6号 (略)									

附則

1 この通知は、平成31年4月1日から施行する。

2 農山漁村地域整備交付金交付要綱の一部改正について（平成31年●月●日付け30農振第●号農林水産事務次官依命通知）による改正後の別記様式については、平成31年度当初予算以降の予算に係る国の交付について適用する。